ATO ADMINISTRATIVO Nº 118/2025/EVERESTE

Dispensa e designa Fiscal Titular de
contratos previstos no Anexo Único
do Ato nº 093/2025/EVERESTE e
dá outras providências.

O Secretário-Executivo do INSTITUTO DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

EVERESTE - associação civil de direito privado, sem fins lucrativos, de duração

indeterminada - André Fabiano Santos Pereira, no uso de suas atribuições legais

e regimentais,

CONSIDERANDO o Ato Administrativo nº 093/2025/EVERESTE, que

designou os gestores e fiscais dos contratos vigentes no âmbito institucional;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 1º, incisos I a V, do Ato

Administrativo nº 112/2025/EVERESTE, que delega competências ao

Secretário-Executivo do Instituto Evereste e dá outras providências;

CONSIDERANDO a necessidade de atualização da designação de fiscal

responsável em razão de reorganização interna e redistribuição de

competências;

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar o funcionário VINICIUS MICHILES DA SILVA

CÂMARA VIANA, matrícula nº 00149, da função de Fiscal dos contratos

relacionados no Anexo Único do Ato Administrativo nº 093/2025/EVERESTE.

Art. 2º - Designar o funcionário MATEUS DE SOUSA PEREIRA,

matrícula nº 00169, para responder como novo Fiscal dos contratos

relacionados no Anexo Único deste Ato.

Art. 3º - Permanecem inalteradas as disposições do Ato Administrativo nº

093/2025/EVERESTE, no que não conflitar com o presente ato.

Art. 4° - Este Ato entra em vigor a partir da data da sua publicação.

Manaus/AM, 31 de julho de 2025.

__________________________________________
ANDRÉ FABIANO SANTOS PEREIRA

Secretário-Executivo

Anexo Único do Ato Administrativo nº 118/2025/EVERESTE

CONTRATOS DO INSTITUTO EVERESTE

ID
SETOR

RESPONSÁVEL
CONTRATO

GESTOR

TITULAR
FISCAL
TITULAR

1

Supervisão de

Desenvolvimento
de Sistemas

Vtex

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

2

Supervisão de

Desenvolviment

o de

Sistemas

E-Converse

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

3

Supervisão de

Desenvolvimento
de Sistemas

Alura

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

4

Supervisão de

Desenvolviment

o de

Sistemas

Reginaldo Esteves

Gomes

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

5

Supervisão de

Desenvolvimento
de Sistemas

P2P

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

6

Supervisão de

Desenvolviment

o de

Sistemas

Hyper Channel

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

7

Supervisão de

Desenvolviment

o de

Sistemas

Correios

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

8

Supervisão de

Desenvolviment

o de

Sistemas

DHL

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

9

Supervisão de

Desenvolviment

o de

Sistemas

Geoambiente -

Google

Workspac

e

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

10

Supervisão de

Desenvolvimento

de

Sistemas

Voki - Native

Tecnologia da

Informação Ltda

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

11

Supervisão de

Desenvolviment

o de

Sistemas

Td Synnex - Amazon

Web Service

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

12

Supervisão de

Desenvolviment

o de

Sistemas

Corelink - SJC

Dayse Dinelly

de Sousa

Mateus de Sousa

Pereira

		2025-07-31T18:05:44-0400
	ANDRE FABIANO SANTOS PEREIRA:77147715349